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Protokół Nr XI/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 20 grudnia 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 840 

Sesję zakończono o godz. 910 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad.  

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia procedury zgłoszeń zewnętrznych do Rady Gminy 

Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady 

Gminy Widawa na 2025 r. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 3 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności nadmienił o tym, iż przedmiotowy projekt uchwały został już 

szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady. Niemniej jednak 

przypomniał zebranymo tym, iż pierwotnie podjęty został akt w sprawie możliwości 

zaciągnięcia pożyczki na termomodernizację dwóch budynków, to jest obiektu po byłym 

przedszkolu w Widawie oraz Zespołu Szkół również w Widawie. Dodał, iż było to 

„pokłosiem” złożenia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi wniosku o dofinansowanie. Wyjaśnił następnie to, że pula środków, jaka 

została przygotowana na realizację tego typu zadań była bardzo mała należało zrobić korektę 

wniosku i wykreślić jedną inwestycję. Ponadto Wójt Gminy nadmienił jeszcze o tym, iż 

aplikowano jeszcze do dwóch innych instytucji o dofinansowania, których stawka jest dużo 

wyższa. Na zakończenie swej wypowiedzi nadmienił jeszcze o tym, że Regionalna Izba 

Obrachunkowa nakazała uchylenie podjętego wcześniej aktu z uwagi na to, że pozostało do 

realizacji jedynie zadanie związane z termomodernizacją budynku po byłym przedszkolu 

natomiast wcześniejsza uchwała obejmowała dwa wspomniane powyżej zadania. 

W dalszej kolejności ze względu na brak pytań oraz uwag do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.  

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XI/61/24 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/61/24 w sprawie uchylenia uchwały 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 4 

Realizując kolejny punkt Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu ponownie Wójta 

Gminy i omówienie przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż zmiana 

tegorocznego budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy podyktowana została 

głównie tym, że podpisana została umowa z nową firmą, która będzie realizowała zadanie 

dotyczące termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, czyli Urzędu Gminy oraz 

filii Przedszkola Widawskiego znajdującego się w miejscowości Brzyków. Następnie 

pokrótce przedstawił warunki płatności zawarte w tym kontrakcie mówiące między innymi 

o tym, iż pierwsza płatność nastąpi po wykonaniu 51% planu. W dalszej kolejności 

poinformował zebranych o tym, że firmie nie udało się osiągnąć tego pułapu w związku 

z czym należało przenieść te zaplanowane na sfinansowanie realizacji połowy 

przedsięwzięcia środki na kolejny rok budżetowy. Reasumując swe wystąpienie Wójt Gminy 

wyjaśnił, iż generalnie jest to główna zmiana dotycząca zdjęcia kwoty 920 tysięcy złotych w 

załączniku inwestycyjnym ze wspomnianego wcześniej zadania. 

W dalszej kolejności ze względu na brak pytań oraz uwag do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.  

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 
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Nr XI/62/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 13 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/62/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż przedstawione przez Wójta Gminy 

zmiany w budżecie muszą mieć również odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w związku, z czym przygotowany został również przedmiotowy projekt uchwały. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XI/63/24 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/63/24 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady nadmienił o tym, iż ujęty w tym punkcie 

projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu komisji. Następnie wyjaśnił, iż podjęty na 

poprzedniej sesji akt został uchylony w związku, z czym należy podjąć nowy akt. W dalszej 

kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu uchwały odczytał 

jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XI/64/24 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” została przyjęta 13 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/64/24 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W następnym punkcie obrad Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, który 

wraz załącznikiem został również już wcześniej omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych 

komisji rady. Dodał, iż została również wprowadzona i zaakceptowana niewielka 

autopoprawka polegająca na zmianie znaczenia jednego wyrazu. Następnie ze względu na 

brak jakichkolwiek uwag zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XI/65/24 w sprawie ustalenia 

procedury zgłoszeń zewnętrznych do Rady Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/65/24 w sprawie ustalenia procedury zgłoszeń 

zewnętrznych do Rady Gminy Widawa stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 8 

Następnie prowadzący obrady radny S. Stępnik nadmienił o tym, iż na koniec roku Rada 

Gminy obowiązana jest przyjąć ramowe plany pracy stałych komisji. Przypomniał również 

o tym, iż poszczególne harmonogramy omawiane były również na posiedzeniach komisji. 

W dalszej kolejności musi podjąć ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XI/66/24 w sprawie ustalenia ramowych planów pracy 

stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2025 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XI/66/24 w sprawie ustalenia ramowych planów 

pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2025 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 9 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie głos zabrał radny Czesław Mikła, który podziękował za zdjęcie poboczy 

na odcinku drogi między Świerczowem a Dąbrową Widawską. Ponadto poprosił o więcej 

podobnych działań. 

Następnie ponownie głos zabrał Wójt Gminy, który złożył wszystkim obecnym oraz 

mieszkańcom gminy Widawa życzenia na nowy nadchodzący rok oraz zbliżające się Święta 

Bożego Narodzenia. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał jeszcze Przewodniczący Rady, który zarówno we 

własnym, jak również w imieniu całej rady przekazał wszystkim życzenia świąteczne oraz 

noworoczne. 

 

Ad. 11 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

               Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

              Jolanta Szuleta  

Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy         Sławomir Stępnik 


